
A MD SUPERINTENDENCIA To 
DECOMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-W-DJC-G-13 0003932 
AD. Víctor Anchundia Places 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 29 de Mayo de 2013, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma def estatuto de la compañía MEGAOBRA S. A.; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. 
SC.[C[.DD1.G.13.0145 de 28 de Junio de 2013 para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No, SC-IJ-DJC-G- 
13-785 de 4 de Julio de 2013, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de 24 de septiembre de 
2008; y, SC.IAF.DRH.G.2011.0108 de 20 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañía MEGAOBRA 

S.A., en VEINTESEIS MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; 
b) el aumento del capital suscrito de dicha compañía en DOCE MIL QUINIENTOS DOLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en DOCE MIL QUINIENTAS acciones de UN 
DOLAR cada una de ellas; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de fa presente Resolución y 
siente razón de esta anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del 
Registro Mercantil del domicilio de la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente 
Resolución, archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 
inscripción que se ordena; y, c) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la 
compañía tome nota del contenido de la presente Hesolución al margen de lnmatriz Cumplido, 
siente razón de lo actuado.     ARTICULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 

Wique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
bañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

    
    

DE GUAYAQUIL 

Exp. No. 131.095 
[aunar 

Trámite + 42.784-2013 

DOY FE:De conformidad con el Parera! $ del Art, 18 tela! ey Notana! “elormade mediante Dec. Sup. No.2386 te 3 de Marzc de 1978, oublicada en el R.O, No.564 de áprii 12 de 1978, que la fotoscopia precedente es Ab. ES Es _ Qual al ongina! QUe se me exhibe, quedando Noi Pr. archivo fotosconia iquaj.-



Registro Mercantil de Guayaquil 

, NUMERO DE REPERTORIO:35.424 
al FECHA DE REPERTORIO:02/ag0/2013 A 
E HORA DE REPERTORIO:09:39 MA 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciseis de Agosto del dos mil trece en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N* SC.IJ.DJC.G.13.0003934, dictada el 9 de 
julio del 2013, por el Intendente de Compañías de Guayaquil, AB. 
VICTOR ANCHUNDIA PLACES, queda inscrita la presente escritura 
publica junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene: el 

capital autorizado, el aumento de capital suscrito y la Referma de 

Estatutos, de la compañía MEGAOBRA S.A., de fojas 115,153 a 
115,173, Registro Mercantil número 16.065, 2.- Se efectuaron anotaciones 

del contenido de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) 

respectiva(s). 3.- De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33 del 

   

m Código de Comercio, se ha fijado un extracto del presente acto, el mismo 
que quedará fijado y se mantendrá en este despacho por 6 meses de acuerdo 
a la ley. 

ORDEN: 35424 

ONIL 

CORD UILd | 0 

AUDE EO O RADAR 
ÓN EUTS IDROVO MURILLO 

7 .. REGISTRO MERCANTIL 
ARIANE DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADO 

Guayaquil, 21 de agosto de 2013 
pm 

REVISADO cor, 

No 0528639  



M
e
 RS

 
e 

a 
f
i
 

  

Documentontán y Archivo 
PURA be ecgpfres pe SUAYAQTUL 

01 ABR 2016 
REGI1IB 1 DG 

HO, a 
E O 

5 AS Tm 

 


